
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 069 AO 072, DE 23 DE MARÇO DE 2023.

• DISPENSAS E ADITIVOS.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 069, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 
 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A 
SERVIDORA DO QUADRO EFETIVA QUE 
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 

e demais dispositivos legais pertinentes. 

DECRETA: 

Art. 1º - Conceder a Servidora JORLANDA SILVA FERREIRA, matrícula nº 816, função 

de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, LICENÇA MATERNIDADE 

por um período de 06 (seis) meses, iniciando dia 01 de março de 2023 até 02 de setembro 

de 2023. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor retroagindo seus efeitos a 01/03/2022, revogando 

as disposições em contrário.  

 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 23 de março de 2022. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1902A0A9F08B24E4D5DFA8359BFCB696

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 070, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 
e demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 06/03/2023 a 07/06/2023, a 

servidora AUDINEIDE MOREIRA RIOS, matrícula n°821, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, na função de Professora, admitida em caráter efetivo em 31/07/2007. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 06.03.2023, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 23 de março de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1902A0A9F08B24E4D5DFA8359BFCB696

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 071, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 
e demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 06/03/2023 a 07/06/2023, a 

servidora CIDALIA FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula n°881, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, na função de Auxiliar Operacional da Educação, admitida em 

caráter efetivo em 31/07/2007. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 06.03.2023, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 23 de março de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1902A0A9F08B24E4D5DFA8359BFCB696

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

4 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 072, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 
e demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 06/03/2023 a 07/06/2023, a 

servidora ANTONIA SOUZA SILVA, matrícula n°268, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, na função de Auxiliar Operacional da Educação, admitida em caráter efetivo 

em 31/07/2007. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 06.03.2023, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 23 de março de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1902A0A9F08B24E4D5DFA8359BFCB696

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

Outro

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
CONVITE E ADITIVO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

AUTUAÇÃO 
 

Ao sétimo dia do mês de março do ano de 2023, na sede da Prefeitura de São 
Jose do Jacuípe - Bahia foi encaminhada para esta Comissão Permanente de Licitação 
instituída pelo Decreto n°. 036/2021 o Processo Administrativo n° 070/2023 oriundo da 
Secretaria Municipal de Administração, contendo o seguinte: 

 

a) a descrição clara e suficiente do objeto da licitação; 

b) seu valor estimado como referência de preço; 

c) indicação da rubrica orçamentária e montante dos recursos disponíveis; 

d) justificativas da necessidade da aquisição do objeto da licitação; 

e) parecer jurídico fundamentado; 

f) autorização da Sra. Prefeita para a deflagração do processo administrativo 

de Dispensa de Licitação 

g) laudo de avaliação do imóvel; 

 

Diante da documentação recebida, faço a juntada da portaria referida, autuando 
este processo interno para fins de Dispensa de Licitação nº 044/2023. 

Assim para constar eu, Josian Lima Novais, Presidente da CPL, faço o presente 
registro e autuação. 

 

São José do Jacuípe – BA, 07 de março de 2023. 

 

 

JOSIAN LIMA NOVAIS 
Presidente da CPL 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023 

 
 
A Prefeita do Município de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 
8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, adjudica 
e homologa o objeto do Processo Administrativo de nº 070/2023– DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO 
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM OS MÓVEIS, CONFORME RELAÇÃO: UM RACK, UMA TV DE 20 
POLEGADAS, SOFÁ DE CANTO, 2 CAMAS DE CASA, 2 COLCHÕES DE CASAL,1 FOGÃO, 1 
BOTIJÃO, 1 GELADEIRA, 1 MESA DE 6 CADEIRAS, 1 MESA DE ESCRITÓRIO, 1 FRUTEIRA DE 

MADEIRA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DOS POLICIAIS, AFIM DE ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. 

para a Sra. ANGELA MARIA OLIVEIRA ARAUJO, inscrito no CPF Nº. 966.843.305-
00, residente na Rua Carlos Pires Daltro, nº 190 – centro - São José do 
Jacuípe - Bahia, cujo valor total para 6 (seis) meses será de 3.000,00 (três mil reais) 
 
São José do Jacuípe - BA, 07 de março de 2023. 

 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃ N° 044/2023 
CONTRATO Nº 060/2023 

 
A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 070/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
044/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL COM OS MÓVEIS, CONFORME RELAÇÃO: UM RACK, UMA TV DE 20 POLEGADAS, 
SOFÁ DE CANTO, 2 CAMAS DE CASA, 2 COLCHÕES DE CASAL,1 FOGÃO, 1 BOTIJÃO, 1 

GELADEIRA, 1 MESA DE 6 CADEIRAS, 1 MESA DE ESCRITÓRIO, 1 FRUTEIRA DE MADEIRA, 
PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DOS POLICIAIS, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Vigência: 6 (seis) 
meses. Recurso Orçamentário: 2.02.01 / 2.004 / 3390.36.0 - 15000000 –, Contrato Nº 060/2023. 
Fornecedor: Sra. ANGELA MARIA OLIVEIRA ARAUJO, inscrito no CPF Nº. 966.843.305-00. Data: 
07/03/2023. Valor: de R$ 3.000,00 (três mil reais), referente à ao fornecimento do objeto desta 
dispensa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

AUTUAÇÃO 
 
 
 

Ao sétimo dia de março de 2023, na sede da Prefeitura de São Jose do Jacuípe - 
Bahia foi encaminhada para esta Comissão Permanente de Licitação instituída pelo Decreto 
n°.036/2021 o Processo Administrativo n° 068/2023 oriundo da Secretaria Municipal de 
Administração, contendo o seguinte: 

 

a) a descrição clara e suficiente do objeto da licitação; 

b) seu valor estimado como referência de preço; 

c) indicação da rubrica orçamentária e montante dos recursos disponíveis; 

d) justificativas da necessidade da aquisição do objeto da licitação; 

e) parecer jurídico fundamentado; 

f) autorização da Sr. Prefeito para a deflagração do processo administrativo 

de Dispensa de Licitação 

g) laudo de avaliação do imóvel; 

 

Diante da documentação recebida, faço a juntada da portaria referida, autuando 
este processo interno para fins de Dispensa de Licitação nº 042/2023. 

Assim para constar eu, Josian Lima Novais, Presidente da CPL, faço o presente 
registro e autuação. 

 

São José do Jacuípe – BA, 07 de março de 2023. 

 

 

JOSIAN LIMA NOVAIS 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023 

 
 

A Prefeita do Município de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 
9.648/98, adjudica e homologa o objeto do Processo Administrativo de nº 068/2023 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA ANTONIO VILAS B NETO, Nº 04 - CENTRO - SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE - BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA DELEGACIA DE POLICIA, AFIM DE 
ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE. para a Sra. MARIA DA GLORIA MACHADO SILVA , inscrito no CPF Nº. 

025.600.135-92, Rua Antonio Vilas B Neto, nº 04 - centro - São 
José do Jacuípe - Bahia, cujo valor total para 2 (dois) meses será de R$ 
1.640,00 (mil seiscentos e quarenta reais) valor total. 
 

           São José do Jacuípe - BA, 07 de março de 2023. 

 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 

CNPJ nº 16.443.632/0001-60 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 042/2023 

CONTRATO Nº 058/2023 
 

A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 068/2023. Modalidade: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 042/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 
ANTONIO VILAS B NETO, Nº 04 - CENTRO - SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, PARA O 
FUNCIONAMENTO DA DELEGACIA DE POLICIA, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Vigência: 2 (dois) meses. 
Recurso Orçamentário: 2.02.01 / 2.004 / 3390.36.00 - 15000000 –, Contrato Nº 058/2023. 
Fornecedor: Sra. MARIA DA GLORIA MACHADO SILVA, inscrito no CPF Nº. 025.600.135-
92. Data: 07/03/2023. Valor: para 2 (dois) meses será de 1.640,00 (mil seiscentos e 
quarenta reais), referente à ao fornecimento do objeto desta dispensa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

AUTUAÇÃO 
 
 
 

Ao sétimo dia de março do ano de 2023, na sede da Prefeitura de São Jose do 
Jacuípe - Bahia foi encaminhada para esta Comissão Permanente de Licitação instituída 
pelo Decreto n°. 281/2014 o Processo Administrativo n° 069/2023 oriundo da Secretaria 
Municipal de Educação, contendo o seguinte: 

 

a) a descrição clara e suficiente do objeto da licitação; 

b) seu valor estimado como referência de preço; 

c) indicação da rubrica orçamentária e montante dos recursos disponíveis; 

d) justificativas da necessidade da aquisição do objeto da licitação; 

e) parecer jurídico fundamentado; 

f) autorização da Sr. Prefeito para a deflagração do processo administrativo 

de Dispensa de Licitação 

g) laudo de avaliação do imóvel; 

 

Diante da documentação recebida, faço a juntada da portaria referida, autuando 
este processo interno para fins de Dispensa de Licitação nº 043/2023. 

Assim para constar eu, Josian Lima Novais, Presidente da CPL, faço o presente 
registro e autuação. 

 

São José do Jacuípe – BA, 07 de março de 2023. 

 

 

JOSIAN LIMA NOVAIS 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023 

 
 

A Prefeita do Município de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 
8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, adjudica 
e homologa o objeto do Processo Administrativo de nº 069/2023 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. para o Sr. 

VALMIR DE JESUS SOUZA, inscrito no CPF Nº. 46184970500, residente na Rua 
Carlos Pires Daltro, nº 121– centro – São José do Jacuípe - Bahia, cujo 
valor total para 10 (dez) meses será de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

São José do Jacuípe - BA, 07 de março de 2023. 

 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃ N° 043/2023 
CONTRATO Nº  059/2023 

 
A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 

Processo Administrativo nº 069/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 043/2023. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE 

ALMOXARIFADO, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. Vigência: 02 (dois) meses. Recurso Orçamentário: 2.06.01 / 2.022 / 

3390.36.00 - 15001001 –, Contrato Nº 059/2023. Fornecedor: Sr. VALMIR DE JESUS SOUZA, inscrito no CPF 

Nº. 46184970500. Data: 07/03/2023. Valor: mensal para 10 (dez) meses será de R$ 6.000,00 (seis mil 
reais), referente à ao fornecimento do objeto desta dispensa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

AUTUAÇÃO 
 
 
 

Ao décimo sexto dia de março do ano de 2023, na sede da Prefeitura de São 
Jose do Jacuípe - Bahia foi encaminhada para esta Comissão Permanente de Licitação 
instituída pelo Decreto n°. 281/2014 o Processo Administrativo n° 075/2023 oriundo da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, contendo o seguinte: 

 

a) a descrição clara e suficiente do objeto da licitação; 

b) seu valor estimado como referência de preço; 

c) indicação da rubrica orçamentária e montante dos recursos disponíveis; 

d) justificativas da necessidade da aquisição do objeto da licitação; 

e) parecer jurídico fundamentado; 

f) autorização da Sr. Prefeito para a deflagração do processo administrativo 

de Dispensa de Licitação 

g) laudo de avaliação do imóvel; 

 

Diante da documentação recebida, faço a juntada da portaria referida, autuando 
este processo interno para fins de Dispensa de Licitação nº 047/2023. 

Assim para constar eu, Josian Lima Novais, Presidente da CPL, faço o presente 
registro e autuação. 

 

São José do Jacuípe – BA, 16 de março de 2023. 

 

 

JOSIAN LIMA NOVAIS 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023 

 
 

A Prefeita do Município de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 
8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, adjudica 
e homologa o objeto do Processo Administrativo de nº 075/2023 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO NO DISTRITO DE ITATIAIA, AFIM DE 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSE DO 
JACUIPE-BA. para o Sr. RENATO CARDOSO SOUZA, inscrito no CPF Nº. 04548588507, 
residente na Av João Carneiro de Oliveira, nº 84– centro – Itatiaia – São José do 
Jacuípe - Bahia, cujo valor total para 12 (doze) meses será de R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais). 

 

São José do Jacuípe - BA, 16 de março de 2023. 

 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃ N° 047/2023 
CONTRATO Nº 102/2023 

 
A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 075/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2023. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE 
ALMOXARIFADO NO DISTRITO DE ITATIAIA, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. Vigência: 12 (doze) meses. Recurso 
Orçamentário: 2.02.01 / 2.004 / 3390.36.00 - 15000000 –, Contrato Nº 102/2023. Fornecedor: Sr. RENATO 
CARDOSO SOUZA, inscrito no CPF Nº. 04548588507. Data: 16/03/2023. Valor: Mensal R$ 600,00, para 12 
(doze) meses será de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), referente à ao fornecimento do objeto desta 
dispensa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 046/2023 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 046/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO: QUENTINHAS, 
PRATOS FEITOS E COMERCIAIS, PARA MANUTENÇÃO DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: CLAUDECI SANTOS CUNHA DA 
SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob n 21.819.419/0001-40, com sede na AV 
JOSE VILARONGA RIOS, SN, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 17 de Março de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 105/2023 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 105/2023, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO: QUENTINHAS, PRATOS FEITOS 
E COMERCIAIS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da 
empresa: CLAUDECI SANTOS CUNHA DA SILVA, inscrito no CNPJ/MF 
sob n 21.819.419/0001-40, com sede na AV JOSE VILARONGA RIOS, SN, 
CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, com valor global de R$ 
15.650,00 (quinze mil seiscentos e cinquenta reais), conforme Dispensa de 
Licitação Nº 046/2023. 

 
Data da assinatura: 17 de Março de 2023                                                                                  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
FONTE 15000000 recursos não vinculados de impostos  
 
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
ATIVIDADE 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 15000000 recursos não vinculados de impostos  
 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE  
FONTE 15001002 recursos não vinculados de impostos   
 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 2.115 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
FONTE 15001001 recursos não vinculados de impostos  
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 17 de Março de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
TERMO DE ADITIVO DE PRAZO 001 AO CONTRATO 197/2022; EMPRESA/CREDOR: LISBOA 
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALALELEPÍPEDO NAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, NA FORMA DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA); 
Vigência: 16 de fevereiro de 2023 até 16 de outubro de 2023; Unidade: 2.04.01 SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE: 1077 - ELEMENTO: 4.4.90.51.00 OBRAS E 
INSTALAÇÕES; FONTE 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE 17000000 Outras 
Transferências de Convênios ou Repasses da União 
 
 
TERMO DE ADITIVO DE VALOR 001 AO CONTRATO 285/2022; EMPRESA/CREDOR: RASANTE 
ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESTA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E CONSTRUÇÕES DE PRAÇAS, 
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, NA FORMA DE EMPREITADA GLOBAL 
(MATERIAL E MÃO-DE-OBRA);Vigência: 14 de março de 2023 até 10 de agosto de 2023; VALOR DO 
CONTRATO: R$ 915.136,61 (novecentos e quinze mil cento e trinta e seis reais e sessenta e um centavos), 
sofrerá uma alteração de aproximadamente 2,68% (por cento), que corresponde ao valor aproximado de R $ 
24.484,82 (vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), ficando o valor do 
contrato R $ 939.621,43 (novecentos e trinta e nove mil seiscentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos; 
Unidade: 2.04.01 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE: 1077 - 
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE 15000000 - Recursos não Vinculados de 
Impostos 
 
 
TERMO DE ADITIVO DE PRAZO 001 AO CONTRATO 202/2022; EMPRESA/CREDOR: LISBOA 
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA COBERTURA DO MERCADO MUNICIPAL 
DE ITATIAIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, DE ACORDO CONVENIO 
449/2022 CAR/SDR, NA FORMA DE EMPREITADA GLOBAL  (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA); Vigência 
01 de março até 01 de novembro de 2023; Unidade: 2.05.01 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE: 1083 - ELEMENTO: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE 
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE 17010000 Outras Transferências de Convênios ou 
Repasses dos Estados. 
 
TERMO DE ADITIVO DE PRAZO 001 AO CONTRATO 193/2022; EMPRESA/CREDOR: M NOVAES 
CONSTRUCOES E TRANSPORTE EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS DA DIVINEIA E PORTELINHA, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
914545/2022/MTUR/CAIXA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS PROJETOS 
BÁSICOS E EXECUTIVO ANEXOS NO EDITAL; Vigência 15 de março de 2023 até 15 de dezembro de 
2023; Unidade: 2.04.01 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE: 
1077 - ELEMENTO: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES; - Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE 
17000000 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 885DC0B45E2E97828DC3359158FF44EB


		2023-03-23T16:29:27-0300




